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Wynalazek dotyczy odbiornika z fala¬
mi nakładanemi, zwłaszcza do odbierania
fal krótkich. W odbiornikach z falami na¬

kładanemi jest rzeczą ważną, aby genera¬
tor superheterodynowy, zastosowany w
odbiorniku, był utrzymywany na stałej
częstotliwości w stosunku do nadajnika.
Jak wiadomo, w układach nadawczych są
stosowane w ostatnich czasach bardzo czu¬

łe termostaty i przyrządy podobne, dzięki
czemu częstotliwość nadawana jest utrzy¬
mywana ściśle na określonej wartości sta¬
łej, Z drugiej znów strony w odbiornikach
zmieniają się często i to znacznie warunki
cieplne względnie warunki pracy. W szcze¬
gólności odbiorniki, spotykane w handlu,
np. odbiorniki, stosowane w samolotach,

podlegają w stosunkowo krótkim czasie
działaniu różnych temperatur przy wzno¬
szeniu się samolotu, wskutek czego dotych¬
czas trzeba było doregulowywać stale ge¬
nerator superheterodynowy takich odbior¬
ników. Ponadto włączanie odbiornika oraz
związane z tern stopniowe nagrzewanie się
jego części powoduje zmianę częstotliwo¬
ści narządu do nakładania fal.
Niedogodności te usuwa się według wy¬

nalazku dzięki zaopatrywaniu obwodu ge¬
neratora odbiorników superheterodyno-
wych w impedancje o niezmierna jącej się
temperaturze, włączane w obwód drgań te¬
go generatora. Do tego celu nadają się
zwłaszcza obwody drgań, wykonane z ma¬
teriałów ceramicznych, których powierzeń-



nie są zaopatrzone w odpowiednie okła¬
dziny przewodzące. Tego rodzaju obwód
drgań jest przedstawiony tytułem przy¬
kładu na rysunku.
Na rysunku tym literą a oznaczono kon¬

densator, którego okładki metalowe są u-
mieszczone na szkielecie w kształcie garn¬
ka, wykonanego z mąterjału ceramicznego.
Literą b oznaczona jest cewka samoinduk-
cyjna, której uzwojenie jest również utwo¬
rzone z metalowej okładziny, umieszczo¬
nej na kadłubie d, wykonanym z mąterjału
ceramicznego. Obydwa narządy, drgające
niezależnie od temperatury, są połączone
ze sobą zapomocą narządów trzymakowych
eif, wykonanych z mąterjału o bardzo ma¬
łym cieplnym współczynniku rozszerzal¬
ności, np. ze stopu staloniklowego, jak np.
inwaru, indilatanu lub stopów podobnych.
Na narządach trzymakowych e i / może

być umieszczona również metalowa okła¬
dzina g, służąca do połączenia metalowej
okładki kondensatora ze zwojami b cewki.

Zastrzeżenie patentowe.

Odbiornik z falami nakładanemi, zwła¬
szcza do odbierania fal krótkich, znamien¬
ny tern, że generator jest zaopatrzony w
impedancje niezależne od temperatury, a
stanowiące elementy drgające, wykonane
w postaci ciał ceramicznych, których po¬
wierzchnie są zaopatrzone w okładziny
przewodzące.
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